PAGE
2

[image: image1.png]/N

РАСПОРЯЖЕНИЕ

председателя Совета муниципального образования Крымский район
от 29.11.2022

                                                                                 № 34
город Крымск

О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Совета муниципального образования Крымский район, и муниципальными служащими Совета муниципального образования Крымский район сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 марта 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Совета муниципального образования Крымский район, и муниципальными служащими Совета муниципального образования Крымский район сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение).
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Распоряжение вступает в силу после официального обнародования.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко
Приложение

к распоряжению председателя Совета
муниципального образования

Крымский район

от 29.11.2022 № 34
ПОРЯДОК
представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Совета муниципального образования Крымский район, и муниципальными служащими Совета муниципального образования Крымский район сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Совета муниципального образования Крымский район (далее - Совет), включённых в соответствующий перечень, муниципальные служащие Совета, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, устанавливаемые для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края (постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 15 июля 2009 года № 1505-П «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Краснодарского края, и государственными гражданскими служащими Краснодарского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»).

2. Муниципальные служащие Совета, замещающие должности муниципальной службы Совета, включённые в соответствующий перечень, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, устанавливаемые для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Краснодарского края (постановление Законодательного Собрания Краснодарского края от 16 июля 2014 года № 1192-П «Об утверждении Порядка представления государственными гражданскими служащими Краснодарского края сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»).

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

4. Невозможность представления по объективным причинам муниципальным служащим Совета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является основанием для рассмотрения на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета муниципального образования Крымский район и урегулированию конфликта интересов.
Начальник отдела по обеспечению

деятельности Совета муниципального

образования Крымский район

              Е.С.Ефанова